
ČERVEN 2023 zpravodaj
farnosti Protivín
K O R U N A    V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín
farní úřad tel.: 775 941 105
FB : ecm protivin; www: umc.cz; email: protivin@umc.cz
číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

A Petr vystoupil z lodi a kráčel po vodě, aby přišel k Ježíši. 30Když ale viděl, jak 
silný je vítr, dostal strach a začal se topit. „Pane, zachraň mě!“ vykřikl. 31Ježíš 
ihned vztáhl ruku a chytil ho. „Proč jsi pochyboval, malověrný?“ řekl mu.      

        (Mt 14,29 b – 31) 

Drazí sourozenci v Kristu, Toto číslo Koruny víry vychází v době, kdy se konečně
těšíme ze sluníčka, naše děti  a vnoučata pozorují  okolní přírodu s nadějí brzkého
příchodu letních prázdnin, většina z nás očekává dovolené a typické letní aktivity.
Letos se po roční pauze opět otevřou brány Pouště a mnozí z nás si budou užívat
účast  na  kurzech a  biblických  školách,  do  našich  sborů  opět  zavítají  letní  hosté.
Nicméně  jistě  jsou  mezi  námi  mnozí,  kdo  procházejí  rozličnými  těžkostmi  a
trápeními a našim úkolem je jistě společně nést břemena a svěřovat je Pánu Ježíši,
kterému na nás záleží.  A takovým těsným údolím prochází  aktuálně i  naše česká
církev,  která  na  základě  rozhodnutí  Výroční  konference  nastoupila  cestu  k
samostatnosti. Možná jako jednotlivci i jako církev toužíme vystoupit z lodi našich
„jistot“ a chceme kráčet stejně jako Petr k Ježíši. Z lodi nám často i obtížná situace
připadá jednoduchá. Vždyť co je na tom tak těžkého? Když vidím Ježíše, s jakou
lehkostí kráčí po vodě On, navíc mě vybídl, ať jdu za ním, tak to přece zvládnu! V
našich životech se jistě střídají období, kdy se soustředíme jen na Ježíše a opravdu
vše funguje, jak má s obdobími, kdy se plíživě vzdalujeme očnímu kontaktu se svým
Pánem, začneme se více zabývat svými starostmi a trápeními a začínáme tonout. V tu
chvíli se většinou vzpamatujeme, voláme k Ježíši a slyšíme od Něho: „Malověrný,
proč jsi pochyboval?“ Ano, Pán Ježíš je pořád s námi, je nám se svojí mocnou paží
stále  nablízku,  jen  my na  to  občas  zapomínáme.  Jakmile  se  v  naší  hlavě  roztočí
kolotoč  pochybností  a  strachu  z  neznámého,  toneme  ve  svých  smutcích  a
sebestřednosti. A pak snadno přeslechneme něco důležitého, co nám chce Pán Bůh
říci. Přichází léto, období, kdy budou mít někteří z nás více času se věnovat nejen své
rodině,  ale  hlavně  svému  osobnímu  vztahu  s  Ježíšem.  Připravujme  se  tedy  na
obnovení svého vztahu s Bohem minimálně se stejnou intenzitou jako na dovolenou.

mailto:protivin@umc.cz


Ponořme se do Písma minimálně stejně náruživě jako do katalogů různých destinací,
přinášejme své bratry a sestry před Pána a žehnejme jim. Mějme na srdci naše faráře
a kazatele a jejich rodiny. Věnujme jim nejen naše modlitby, ale i náš čas. Je nějaký
způsob, jak mohu být já osobně našemu sboru užitečný a tím pomoci nést břímě
našemu kazateli? Pokud nevíte, nebojte se zeptat… Věřím, že každému je dán dar ke
společnému užitku. Moji milí, přeji Vám všem požehnané léto, kéž načerpáte mnoho
sil duchovních, duševních i tělesných.                                                     Eva Piherová 

(Eva slouží ve staršovstvu a je delegátkou farnosti, studuje modul A, má povolení ke
kázání)

ZPRÁVY Z FARNOSTI
- Výroční konference proběhla 12. - 14. 5. 23 v pražském ústředí ECM. Jsme vděční organizátorům 
za všechnu péči účastníkům jednání. Rozloučili jsme se s dosavadním biskupem Patrikem Streifem 
a přivítán biskup nový Stefan Zurcher-  jeho poselství přikládáme níže. Členové farnosti byli 
seznámeni s jednáním i výsledky voleb. Níže i krátký rozhovor sestry superintendentky k nové 
situaci naší církve.
- Staršovstvo farnosti se sešlo v květnu  a opět se sejde před prázdninami 27. 6.
- Děkujeme za pravidelné úklidy společných sborových prostor  sestrám Milušce a Hance; 
staršovstvo rozhodlo nově najmout na úklid brigádníka za pravidelnou fin.odměnu.
- Staršovstvo souhlasí s příspěvkem Lence Šindelářové na letní tábor pro děti v částce 3000,- Kč.
- První neděli v červnu proběhne letniční sbírka věnovaná na na podporu misijních projektů ECM. 
Viz plakátek v příloze. Prosíme, počítejte s tím. Jsme rádi, že můžeme podpořit práci i jiných sborů 
alespoň finančně a modlitebně, když ne osobní účastí. Projekty jsou zajímavé a inspirativní.
- Noc kostelů se koná v pátek 2. června. V 18. hodin vystoupení Mirka Baldrycha a jeho 
Baldabandu, Po vystoupení táborák a opékání vynikajících buřtů. Kazatel -po domluvě- může 
zájemce z Protivína na Noc kostelů přivézt, případně odvézt zpět.
- Modlitby online kazatelů a všech zájemců pokračují každé úterý a pátek ráno od 8.00 do 8.30 h.
- Modlitební štafetu přebíráme od neděle 11.6.2023 do neděle 18.6.2023 
- 1. 6. Kazatelé se účastnili – setkání v Praze. Tentokrát byl program obohacen procházkou po Praze
a návštěvami klášterů Bosých karmelitánů a Strahovského kláštera s unikátní knihovnou a 
obrazárnou. 
- Naší stanici ve Vimperku navštíví v červnu  John Redmond z USA a Lev Schulz kazatel RU

             

NAROZENINY V ČERVNU SLAVÍ
3. 6. Šípková Václava                                               
11. 6. Šváb Daniel
11. 6. Stráská Marcela
27. 6. Neužilová Petra
29. 6. Mikolášová Lenka
30. 6. Neužil Vítek
BLAHOPŘEJEME, máme radost, 
že jste s námi! 
Buď věrný až na smrt, a dám ti korunu života .
(Ježíš)



PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín každou neděli od 9.00 h.
Týn nad Vltavou každou neděli mimo 1. v měsíci od 14.00 h . (společně v Protivíně)
Vimperk každou neděli od 9.30 h.       

SKUPINKY A BIBLICKÉ HODINY

V Písku každou středu  od 10. 00 h. u sestry Magdy.
V Týně každé úterý v kapli od 17. 00 , nebo po domluvě.
Vimperk : Pondělí od 17. 00 hodin ve sborovém domě.                          

  Kázání farnost Protivín

4. 6. Novák , Protivín s VP -společná s Týnem

11. 6. Kunstová M. (host, kazatelka z Třeboně) + od 14h v Týně 

19. 6. Novák,  Protivín a Týn

26. 6. Nováková H. Protivín; Novák Vimperk + VP; Nováková odp. Týn n. Vlt.

                         

 VOLEJTE PASTORA

 

         V neděli 4. 6. proběhne k závěru 
bohoslužby   tradiční sbírka na 
podporu misijních projektů ECM.

       BRATR KAZATEL NABÍZÍ NÁVŠTĚVY U VÁS DOMA, 
       RÁD S VÁMI STRÁVÍ CHVILKU NAD PÍSMEM, V MODLITBĚ, ROZHOVORU...



             STARÁ DOBRÁ KNIHA – DO TVÉ KNIHOVNY       

                   Kristova vůně

Tomáš Korčák                             
NOVINKA

Formát: A5, 216 stran
Vydavatel: Juda
Rok vydání: 2022
Běžná cena: 249 Kč,
Cena: 237 Kč      Doprava od 69 Kč nebo ZDARMA 
                                                      Tomáš Korčák - Kristova vůně
V této zvláštní době otřesů potřebujeme nalézt pevný bod stability pro náš život. Prorok Izajáš o 
tomto bodu jasně píše: Mysl upevněnou v tobě budeš střežit dokonalým pokojem, protože tobě 
důvěřuje. Důvěřujte Hospodinu až navěky, protože v Hospodinu, v Hospodinu je skála věků. 
(26,3-4) Je to Bůh, který se nám dává poznat v Ježíši Kristu. Skrze každodenní důvěru v něho 
můžeme pevně procházet jakýmikoli nepříznivými okolnostmi.

 Důvěra vychází z důvěrného vztahu s milující a milovanou osobou. Cílem našeho života je zralá 
láska k Bohu a bližním a naplnění našeho od Boha daného určení. Správné poučky, principy a 
zásady jsou dobré, ale uschopnění žít podle Božího obrazu je možné jedině skrze vroucí lásku k 
Bohu. Tato kniha je rozdělena do deseti našich vyznání Pánu:

Naslouchám Ti!
Miluji Tě!
Důvěřuji Ti!
Vydávám se Ti!
Uctívám Tě!
Chci Tě více znát!
Chci se Ti více podobat!
Potřebuji Tě!
Následuji Tě!
Očekávám na Tebe!

Jedním z hlavních vzorů, kterým se v této knize zabýváme, je Marie - sestra Marty a Lazara. 
Ukážeme si na určitý vývoj jejího důvěrného vztahu s Kristem, který vyústil v hluboké uctívání u 
jeho nohou. Marie vzala libru velmi drahého pravého nardového oleje, pomazala Ježíšovi nohy a
otřela mu je svými vlasy; dům se naplnil vůní toho oleje. (Jan 12,3) Dům je zde obrazem celé 
rodiny a bližních, se kterými se setkáváme. Olej je obrazem Ducha svatého. Vůně ukazuje na 
něco důvěrného, co jde až za náš rozum a co nás obklopuje. Vůně se nedá uchopit, podobně 
jako důvěrný láskyplný vztah, který musíme stále čerstvě hledat a rozvíjet. Líbezná vůně pak 
vychází z našeho života a přináší ovoce. To je i naše životní cesta.

https://www.gimel.cz/kristova-vune-db3473#




Modlitební předměty na červen 2023

4. – 10. 6.

ESUMC – Anglicky mluvící sbor

Modlete se za lidi, aby ve svém životě zakoušeli Ducha svatého!

Modlete se za vedoucí církve, kteří ve světle hlasování na výroční konferenci čelí 
velké pastorační nejistotě.

Modlete se za farářku Nicole a její rodinu, kteří čelí nejistotě a čekají na zprávy o 
novém služebním přidělení.

Nicole Sims

11. – 17. 6.

Agapé Praha – Rusky a ukrajinsky mluvící sbor

Prosíme o modlitby za přípravy evangelizační akce Operace Ondřej, která se v 
několika městech bude konat 19. – 23. 6. Můžete pozvat své hledající přátele.

Farář s manželkou chtějí navštívit svou starou matku, která žije v Rusku. Prosíme o 
modlitby za bezpečí na cestě a hlavně za bezpečný návrat.

Proste s námi o ukončení války na Ukrajině.

Lev Shults

18. – 24. 6.

Senioři

Modlíme se za

- stálý kontakt seniorů se svým sborem (telefonáty, dopisy, návštěvy)

- dostupné informace o situaci v církvi v souvislosti s rozdělením celosvětové církve

- seniorský kurz na Poušti 21. 6. – 1. 7.; jsme vděční Pavlovi Hradskému, že se nás 
ujal, věnujeme vzpomínku Vlastíku Maláčovi a všem, kteří už nemají sílu s námi 
jezdit

- lidi ohrožené válkou, požáry a přírodními katastrofami

Bronislava Jindrová





25. 6. – 1. 7.

Modlitba na léto

Otče nás nebeský, děkujeme za život v zemi, která 
rozkvetla, je příslibem darů nového života, úrody, je zalita 
sluncem a žije v míru. Děkujeme za každou radost z práce
i odpočinku, za radost z hojivého ticha i prázdninových 
setkávání. Děkujeme za ty, kteří neodpočívají, protože na 
jejich práci závisí bezpečí, základní obživa, životy druhých
lidí. Posiluj ty, kteří pečují o druhé, buď jim odměnou. 
Děkujeme, že Tvé ruce se vztahují, aby nesly nemocné, 
utěšovaly osamělé, konejšily unavené. Prosíme, abys 
ochraňoval všechny, kteří budou na cestách. Prosíme za 
všechny letní a prázdninové programy našich sborů, 
tábory, kurzy na Poušti: kéž jsou místem radosti, která 
vyvěrá z tebe a s chválou spěje k tobě. Přimlouváme za 
všechna místa bolesti, nepřátelství a zkázy; přicházej jako 
Vykupitel a Zachránce. Amen.

Ivana Procházková

Modlitební štafeta

04.06.2023 Bratislava - Staré Mesto

11.06.2023 Protivín  - tabulka k zapsání

18.06.2023 Mikulov

25.06.2023 Bratislava - Elim




